
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Brasília 
 

PORTARIA Nº 878, DE 06 DE ABRIL DE 2016. 
 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, em observância ao Decreto n.° 8.662, de 1º de 

fevereiro de 2016, e no uso de suas atribuições legais e regimentais, em observância à Portaria 

IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço Semanal Janeiro/2014-

I, resolve: 

 

Art. 1º – RETIFICAR a Portaria IFB nº 788, de 29 de março de 2016, referente à constituição 

da comissão para combate ao mosquito Aedes aegypti nas comunidades interna e externa ao 

Campus Brasília, nos seguintes termos:  

 

I- Onde se lê: 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

Wilk Wanderley de Farias - Presidente 0388070 

Thais de Andrade Santos - Membro 2148104 

Elizabeth Tavares Maia - Membro 1055652 

 

II- Leia-se: 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

Wilk Wanderley de Farias - Presidente 0388070 

Thais de Andrade Santos - Membro 2148104 

Elizabeth Tavares Maia - Membro 1055652 

Marcello Vieira Lasneaux - Membro 2894834 

Simone Pinheiro Santos - Membro 1806431 

 

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 
Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 06.04.2016 

 


